
АДМИНИСТРАЦИЯ
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л  Е Н И Е
20.01.2025 тг в 5от Курская ооласть, г. Рыльск №

Об утверждении Плана реализации муниципальной программы Рыльского 
района Курской области «Создание условий для эффективного и ответ
ственного управления муниципальными финансами, муниципальным 

долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района 
Курской области» на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

В соответствии с постановлением Администрации Рыльского района Курской 

области от 24.09.2013 № 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Рыльского района Курской обла

сти», в целях реализации муниципальной программы Рыльского района Курской об

ласти «Создание условий для эффективного и ответственного управления муници

пальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюдже

тов Рыльского района Курской области», утвержденной постановлением Админи

страции Рыльского района Курской области от 16.05.2023 №597, Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и ответ

ственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и по

вышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» на 2025 год и 

плановый период 2026-2027 годов.

2. Управлению финансов Администрации Рыльского района Курской области 

(Л.В. Федорова) обеспечить выполнение Плана реализации муниципальной про



2

граммы Рыльского района Курской области «Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и 

повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области» на 2025 

год и плановый период 2026-2027 годов.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заме

стителя Главы Администрации Рыльского района Курской области С.В. Луневу.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке.

Г лава Рыльского района 
Курской области А.В. Белоусов



Утвержден
постановлением Администрации 

Рыльского района Курской области 
от №

План

реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области "Создание условий для эффективного и ответственного 
управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской

области" на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов

№ п/п Наименование подпрограммы, контрольного события программы Ответственный исполнитель Срок наступления контрольного события (дата)

2025 год 2026 год 2027 год
1 2 3 4 5 6
1 Подпрограмма 1 "Управление муниципальным долгом Рыльского района Курской области"

1Л.
Контрольное событие программы 1.1
Разработка программы муниципальных внутренних заимствований Рыльского района 
Курской области

У правление ф инансов 
А дм и н и страц и и  Р ы льского  рай он а 
Курской области

01.11.2025 01.11.2026 01.11.2027

1 .2 .

Контрольное событие программы 1.2
Подкотовка и направление ежемесячно в Министерство финансов и бюджетного контроля 
Курской области отчетов о долговых обязательствах, отраженных в муниципальных 
долговых книгах муниципальных образований Рыльского района Курской области

У п равление ф ин ан сов 
А дм и н и страц и и  Р ы льского  рай он а 

К урской  области

10.01.2025 10.01.2026 10.01.2027
10.02.2025 10.02.2026 10.02.2027
10.03.2025 10.03.2026 10.03.2027
10.04.2025 10.04.2026 10.04.2027
10.05.2025 10.05.2026 10.05.2027
10.06.2025 10.06.2026 10.06.2027
10.07.2025 10.07.2026 10.07.2027
10.08.2025 10.08.2026 10.08.2027
10.09.2025 10.09.2026 10.09.2027
10.10.2025 10.10.2026 10.10.2027
10.11.2025 10.11.2026 10.11.2027
10.12.2025 10.12.2026 10.12.2027

2 Подпрограмма 2 "Эффективная система межбюджетных отношений в Рыльском районе Курской области"

2 .1 .

Контрольное событие программы 2.1
Предоставлениедотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 
Рыльского района Курской области

У правление ф инансов 
А д м и н и страц и и  Р ы льского  рай он а 
Курской области

31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027



№ п/п Наименование подпрограммы, контрольного события программы Ответственный исполнитель Срок наступления контрольного события (дата)

2025 год 2026 год 2027 год

2.2.

Контрольное событие программы 2.2
Предоставление иных межбюджетных трансфертов поселениям Рыльского района Курской 
области в целях обеспечения сбалансированности бюджетов поселений Рыльского района 
Курской области

У правление ф инансов 
А дм и н и страц и и  Р ы льского  рай он а 
К урской  области

31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027

2.3.
Контрольное событие программы 2.3
Предоставление бюджетных кредитов бюджетам поселений Рыльского района Курской 
области

У правление ф инансов 
А дм и н и страц и и  Р ы льского  рай он а  
К урской  области

31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027

2.4.
Контрольное событие программы 2.4
Поступление от возврата бюджетных кредитов, предоставленных бюджетам поселений из 
бюджета Рыльского района Курской области

У правление ф инансов 
А дм и н и страц и и  Р ы льского  рай он а  
К урской  области

31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027

2.5.

Контрольное событие программы 2.5
Постановление Администрации Рыльского района Курской области о внесении изменений 
в постановление Администрации Рыльского района Курской области «Об утверждении 
Правил предоставления бюджетам поселений, входящих в состав муниципального района 
"Рыльский район" Курской области, из бюджета Рыльского района Курской области 
бюджетных кредитов, их использования и возврата», связанных с изменениями 
федерального законодательства и законодательства Курской области

У  правление ф инансов 
А д м и н и страц и и  Р ы льского  рай он а  
К урской  области

31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027

3 Подпрограмма 3 "Обеспечение реализации муниципальной программы Рыльского района Курской области "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района Курской области"

3.1.

Контрольное событие программы 3.1
Заключение контрактов на оказание услуг, выполнение работ для обеспечения выполнения 
возложенных задач и функций, содержание Управления финансов Администрации 
Рыльского района Курской области

У правление ф инансов 
А дм и н и страц и и  Р ы льского  р ай о н а  
К урской  области

31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027

3.2.

Контрольное событие программы 3.2
Постановление Администрации Рыльского района Курской области о внесении 
изменений в муниципальную программу Рыльского района Курской области "Создание 
условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами, 
муниципальным долгом и повышения устойчивости бюджетов Рыльского района 
Курской области"

У  правление ф инансов 
А дм и н и страц и и  Р ы льского  рай он а  
К урской  области

31.12.2025 31.12.2026 31.12.2027


